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Sammanfattning 
Förvaltningen ställer sig positiv till metoden att med hjälp av 
kameraövervakning preventivt arbeta för en ökad säkerhet och därmed 
trygghet på de av våra gator och torg som i dag är brottsutsatta. 
Kameraövervakning ska ses som en av flera åtgärder för ökad trygghet.  
När det gäller huvudmannaskap anser förvaltningen att det är en polisiär 
fråga att upprätthålla säkerheten på gator och torg och att ett 
kameraövervakningssystem då är en del i polisens arbete för att kunna 
utföra sitt uppdrag. Finansiering och hantering bör därför ligga hos 
polisen.  
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Stadsdelsmiljö och teknik.  
Till det Lokala brottsförebyggande rådets möte den 20 oktober hade 
skrivelsen distribuerats och fanns som en punkt på dagordningen där den 
på mötet sedan diskuterades.  
 
Bakgrund 
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Vid nämndens sammanträde den 29 augusti 2006 överlämnades en 
skrivelse fån Fredrik Wallén (kd) till förvaltningen för beredning.  
I skrivelsen om kameraövervakning uppmanas förvaltningen ta initiativ 
till och delar av kostnaden för kameraövervakning av brottsutsatta platser i 
stadsdelen men att systemet sköts av polisen. Man vill i skrivelsen att 
stadsdelen ska vara pilot i detta utanför city.  
 
Förvaltningens synpunkter 
När det gäller kameraövervakningen i city så är målet är att ha kameror 
igång för att förebygga brott på allmänna platser i city under första 
kvartalet 2007. Projektet är polisens. Det är framförallt våld på allmän 
plats man vill åt. Att annan brottslighet också minskar är bara ett bisyfte. 
Stockholmspolisens ansvarige för projektet säger att kameraövervakning 
kan användas både till att förebygga, förhindra och utreda brott. 
I budgeten 2007 för Stockholm stad står det att kamerafrågan ska utredas i 
syfte att få en ökad samordning med vägverket, SL och polisen. Policy för 
kameraövervakning av brottsbelastade platser ska arbetas fram. 
  
Kameraövervakning fungerar bevisligen preventivt varför förvaltningen 
ställer sig positiv till det. Förvaltningen ser det som logiskt att ett projekt 
som detta hanteras i det lokala brottsförebyggande rådet där ju 
representanter finns från polis, fastighetsägare, företagarförening och 
stadsdelsförvaltning samt nämnd. Det är viktigt att samverka i 
säkerhetsfrågorna. Förvaltningen är i dag med i ett samprojekt med 
finansiering och uppdrag för ordningsvakt på Hässelby torg. 
 
Ska man få en bra effekt visar studier att man bör ha ständig bevakning. 
Därför finner förvaltningen att kameror som sätts upp ska vara 
permanenta. Det är dock mycket viktigt att särskilja uppdragen. 
Förvaltningen är ingen myndighet som ska bevaka gator och torg, det 
åligger polismyndigheten. Där har man sett att Hässelby gård är 
brottsutsatt och ska etablera ett poliskontor så att vi får fler synliga poliser 
ute i området. För kameraövervakning bör man invänta den policy som 
ska utarbetas så att det lokala arbetet ligger i linje med stadens.  
 
Förvaltningen har inte de resurser och den kompetens som krävs för att 
hantera det material som kamerorna genererar 24 timmar, årets alla dagar. 
Skrivelsen föreslår en samfinansiering men att systemet sköts av polisen. 
Frågan man måste ställa sig är om man kan investera och sedan bekosta 
drift och underhåll av en anläggning som inte hör till förvaltningen? 
  
Den kameraövervakning förvaltningen ska ha i egen regi är för de egna 
verksamheterna. Här tittar man bl. a. på en kameralösning till våra 
besöksrum där vi tar emot besök där det finns en förhöjd risk för hot om 
våld eller våld.  
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Tillstånd till kameraövervakning behövs om man avser att övervaka en 
plats som är fritt upplåten för allmänheten. I detta sammanhang är det 
ointressant om platsen är ett offentligt eller privat område. Strikt privata 
utrymmen eller områden som inte anses upplåtna för allmänheten är 
bostäder, villatomter, trappuppgångar i flerfamiljehus eller utrymmen och 
områden på arbetsplatser där allmänheten inte tillåts uppehålla sig. I vissa 
fall har polisen rätt att tillfälligt och utan tillstånd bedriva kamera- 
övervakning om det finns risk för att allvarlig brottslighet kommer att 
utövas på viss plats. 
Här bör polisen av Länsstyrelsen kunna ges samma tillstånd i Västerort 
som i City.  

 
Att man vill öka tryggheten bör för det stora flertalet överskugga den 
eventuella upplevelsen av kränkning som övervakningen kan skapa.  

 

 

____________________________________________________________ 


